
 

Nachwuchscup 2019 – IC Mittelland 

Schweizermeisterschaften 

Sonntag: 19. Mai 2019, Niederbipp 

Rangliste 
 

Veranstalter IC Mittelland 

Wettkampfort Gehrengasse 4 in Niederbipp 

Belag / Rundenlänge Asphalt - Runde 120 Meter / Quadrat 

Wetter Immer mehr sonnig, trocken, leichte Bise, 16 Grad 

OK-Präsident Beni Feer 

Wettkampfleitung Manfred Zeller 

Schiedsrichter Res Friedli 

Rundenzähler Yanu Friedli 

Zieleinlauf Joel Friedli, Jessica Schär, Lars Sollberger, 
Chantal Zwygart, Victoria Spurgeon 

Speaker Simon Feer 

Rennbüro Manfred Zeller 

  

 

Wettkampfprogramm 

Kategorie Kurzdistanz  Langdistanz  Parcours 
 

Schüler / Schülerinnen E 120 m 1  240 m 2   

Schüler / Schülerinnen D 240 m 2 360 m 3   

Schüler /Schülerinnen C 360 m 3 600 m 4   

Schüler / Schülerinnen B 480 m 4 1200 m 8   

Schüler / Schülerinnen A 480 m 4 2400 m 12   

Cadets  480 m 4 2400 m 12   

Rookies Schüler / Schülerinnen 240 m 2 480 m 3   

Plausch  360 m 3 600 m 6   

 
Sponsoren: 
 

- Ehrsam Gartenbau   

- Bell   

- SWISSLOS- Sportfonds Kanton Bern   

- O'Neill   

- ZOOM Informatik GmbH   

 



Schülerinnen  D

1 Ritter Anic CH 2012 RSC Liestal

2 Locher Milena CH 2012 RSC Liestal

Schülerinnen  C

1 Kocher Samantha CH 2010 Rolling Stars Selzach

2 Ritter Elin CH 2010 RSC Liestal

3 Abazi Alea CH 2010 Rolling Stars Selzach

Schüler  C

1 Künzli Samuel CH 2011 IC Mittelland

2 Kocher Nils CH 2011 Kids Sport

Schülerinnen  B

1 Kurth Manisha CH 2008 IC Mittelland

2 Blum Melanie CH 2008 Rolling Stars Selzach

3 Blum Tina CH 2008 Rolling Stars Selzach

Schüler  B

1 Spurgeon Jim CH 2008 IC Mittelland

2 Kocher Philipp CH 2008 Rolling Stars Selzach

3 Kocher Yannis CH 2009 Kids Sport

Schülerinnen  A

1 Schären Jana CH 2007 IC Mittelland

2 Beer Cornelia CH 2007 IC Mittelland

3 Kummer Luana CH 2007 Niederbipp

Schüler  A

1 Plattner Cedric CH 2007 RSC Liestal

Kadettinnen

1 Spurgeon Nadja CH 2006 IC Mittelland

Kadetten

1 Gross Nevio CH 2006 RSC Liestal

2 Hermann Sven CH 2006 Rolling Stars Selzach

3 Blum Nico CH 2006 Rolling Stars Selzach

Nach Vereinen 1 2 3 Total

IC Mittelland 5 1 0 6

RSC Liestal 3 2 0 5

Rolling Stars Selzach 1 3 3 7

Kids Sport 0 1 1 2

Andere 0 0 1 1

Inline - Schweizer-Meisterschaften

vom 19. Mai 2019

Medaillenübersicht



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Start

vom 19. Mai 2019 Definitiv

Rennablauf 

Serie I - Kurzdistanz Briefing: 11:20

Start: 11:30

Programmpunkt: Kategorie Geschlecht Runden

1a Schülerinnen B f 4 Vorlauf

1b Schülerinnen B f 4 Vorlauf

2 Schülerinnen D f 2 Final

3 Rookies Schüler/innen f/m 2 Final

4 Plausch Jugend f/m 3 Final

5 Schülerinnen C f 3 Final

6 Schüler C m 3 Final

7 Schüler B m 4 Final

8 Schülerinnen A f/m 4 Final

9 Cadetten Damen + Herren / Schüler A f/m 4 Final

10k Schülerinnen B f 4 kl. Final

10g Schülerinnen B f 4 gr. Final

Pause

Serie II - Langdistanz

11 Schülerinnen B f 8 kl. Final Sieger in gr. Final

12 Schülerinnen D f 3 Final

13 Rookies Schüler/innen f/m 3 Final

14 Plausch Jugend f/m 5 Final

15 Schülerinnen C f 4 Final

16 Schüler C m 4 Final

17 Schüler B m 8 Final

18 Schülerinnen A f/m 10 Final

19 Cadetten Damen+Herren / Schüler A f/m 15 Final

20 Schülerinnen B

Pause

Serie III - Parcours

21 Schüler/Innen E bis C/Rookies Parcours

22 Schüler/Innen B bis Cadets/Plausch Parcours

Spiel und Spass (alle)
23 Spiel und Spass alle



Nachwuchscup  ICM Niederbipp

vom 19. Mai 2018

Geschicklichkeitsparcours

- 1 - Rangliste

Alle Kategorien

Datum: 19.05.2019

Rang St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Kat Netto Fehler Zeit

1 37 Spurgeon Nadja CH 2006 IC Mittelland Cad_F 26.24 0 26.24

2 13 Kurth Manisha CH 2008 IC Mittelland SB_F 27.49 0 27.49

3 39 Gross Nevio CH 2006 RSC Liestal Cad_M 27.50 0 27.50

4 36 Plattner Cedric CH 2007 RSC Liestal SA_M 27.51 0 27.51

5 26 Spurgeon Jim CH 2008 IC Mittelland SB_M 27.94 0 27.94

6 32 Schären Jana CH 2007 IC Mittelland SA_F 28.15 0 28.15

7 14 Bovay Jessica CH 2008 IC Mittelland SB_F 28.27 0 28.27

8 40 Blum Nico CH 2006 Rolling Stars Selzach Cad_M 30.19 0 30.19

9 38 Hermann Sven CH 2006 Rolling Stars Selzach Cad_M 30.45 0 30.45

10 15 Blum Melanie CH 2008 Rolling Stars Selzach SB_F 30.50 0 30.50

11 51 Auf der Maur Flurina CH 2006 ADM Plau 31.36 0 31.36

12 29 Künzli Lukas CH 2009 IC Mittelland SB_M 32.32 0 32.32

13 35 Kapfer Léa FR 2007 ASPHALTE Roller RW SA_F 30.59 1 32.59

14 11 Künzli Samuel CH 2011 IC Mittelland SC_M 32.60 0 32.60

15 30 Kocher Yannis CH 2009 Kids Sport SB_M 32.62 0 32.62

16 23 Percet Wendy FR 2009 ASPHALTE Roller RW SB_F 32.94 0 32.94

17 16 Blum Tina CH 2008 Rolling Stars Selzach SB_F 31.11 1 33.11

18 5 Kocher Samantha CH 2010 Rolling Stars Selzach SC_F 33.22 0 33.22

19 41 Bouvard Jean-Luc CH 2006 Motionline & Hotwheeler Cad_M 31.30 1 33.30

20 24 Inal Selin CH 2008 IC Mittelland SB_F 33.37 0 33.37

21 18 Zenklusen Noëlle CH 2009 RSC Liestal SB_F 33.53 0 33.53

22 49 Jost Alexander CH 2005 SC Langenthal Plau 34.49 0 34.49

23 6 Ritter Elin CH 2010 RSC Liestal SC_F 34.74 0 34.74

24 48 Jost Jonas CH 2006 SC Langenthal Plau 33.07 1 35.07

25 17 Schiffer Lotta DE 2008 JUKA Linthline SB_F 35.17 0 35.17

26 19 Krafft Gaëlle FR 2009 ASPHALTE Roller RW SB_F 33.23 1 35.23

27 33 Beer Cornelia CH 2007 IC Mittelland SA_F 33.33 1 35.33

28 4 Abazi Alea CH 2010 Rolling Stars Selzach SC_F 35.75 0 35.75

29 28 Kocher Philipp CH 2008 Rolling Stars Selzach SB_M 29.92 3 35.92

30 12 Kocher Nils CH 2011 Kids Sport SC_M 34.16 1 36.16

31 46 Hoffmann Lea FR 2006 Asphalte Roller RW Plau 34.60 1 36.60

32 2 Ritter Anic CH 2012 RSC Liestal SD_F 34.81 1 36.81

33 25 Serriere Kiara FR 2008 ASPHALTE Roller RW SB_F 35.06 1 37.06

34 31 Kropf Céline CH 2007 IC Mittelland SA_F 37.15 0 37.15

35 20 Lequien Mathilde FR 2008 ASPHALTE Roller RW SB_F 35.55 1 37.55

36 47 Lüdi Justin CH 2005 Rolling Stars Selzach Plau 37.70 0 37.70

37 7 Locher Alina CH 2010 RSC Liestal SC_F 38.31 0 38.31

38 22 Girona Giuliana FR 2009 ASPHALTE Roller RW SB_F 37.68 1 39.68

39 3 Locher Milena CH 2012 RSC Liestal SD_F 39.72 0 39.72

40 43 Vaissiere Ugo FR 2009 Asphalte Roller RW Rook 40.25 0 40.25

41 54 Kramer Miro CH 2012 Rook 38.58 1 40.58

42 10 Beer Fabienne CH 2010 IC Mittelland SC_F 41.25 0 41.25

43 44 Hoffmann Loona FR 2009 Asphalte Roller RW Rook 39.78 1 41.78

44 34 Kummer Luana CH 2007 Niederbipp SA_F 35.90 3 41.90

45 50 Auf der Maur Anouk CH 2010 ADM Rook 39.94 1 41.94

46 42 Jost Julian CH 2011 SC Langenthal Rook 43.53 0 43.53

47 56 Inal Robin CH 2009 Rook 43.84 0 43.84

48 52 Auf der Maur Liam CH 2011 ADM Rook 47.15 0 47.15

49 9 Vaissiere Elsa FR 2011 ASPHALTE Roller RW SC_F 49.96 0 49.96

50 55 Kramer Nevio CH 2013 Rook 48.85 1 50.85



Nachwuchscup  ICM Niederbipp

vom 19. Mai 2018

Geschicklichkeitsparcours

- 2 - Rangliste

Alle Kategorien

Datum: 19.05.2019

Rang St.Nr. Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Kat Netto Fehler Zeit

51 53 Mandici Andrei CH 2011 Rook 52.18 1 54.18

52 45 Villiger hajjaj Soraya IC Mittelland Rook 70.19 2 74.19



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schülerinnen D Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

2 Ritter Anic CH 2012 RSC Liestal 1 2 36.81 1 4 1

3 Locher Milena CH 2012 RSC Liestal 2 1 39.72 2 5 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

Anzahl Startende 1

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Rookies Schülerinnen / Schüler Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

44 Hoffmann Loona FR 2009 Asphalte Roller RW 1 1 41.78 3 5 1

43 Vaissiere Ugo FR 2009 Asphalte Roller RW 2 2 40.25 1 5 2

54 Kramer Miro CH 2012 4 4 40.58 2 10 3

56 Inal Robin CH 2009 3 3 43.84 6 12 4

52 Auf der Maur Liam CH 2011 ADM 5 5 47.15 7 17 5

42 Jost Julian CH 2011 SC Langenthal 7 6 43.53 5 18 6

50 Auf der Maur Anouk CH 2010 ADM 8 8 41.94 4 20 7

53 Mandici Andrei CH 2011 6 7 54.18 9 22 8

55 Kramer Nevio CH 2013 9 10 50.85 8 27 9

45 Villiger hajjaj Soraya IC Mittelland 10 9 74.19 10 29 10

999 #NV

999 #NV

999 #NV

999 #NV

Anzahl Startende 10 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Plausch Jugend Damen / Herren Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

49 Jost Alexander CH 2005 SC Langenthal 1 1 34.49 2 4 1

46 Hoffmann Lea FR 2006 Asphalte Roller RW 2 2 36.60 4 8 2

48 Jost Jonas CH 2006 SC Langenthal 3 3 35.07 3 9 3

51 Auf der Maur Flurina CH 2006 ADM 5 5 31.36 1 11 4

47 Lüdi Justin CH 2005 Rolling Stars Selzach 4 4 37.70 5 13 5

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

Anzahl Startende 5 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schülerinnen C Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

5 Kocher Samantha CH 2010 Rolling Stars Selzach 1 1 33.22 1 3 1

6 Ritter Elin CH 2010 RSC Liestal 2 3 34.74 2 7 2

4 Abazi Alea CH 2010 Rolling Stars Selzach 3 2 35.75 3 8 3

7 Locher Alina CH 2010 RSC Liestal 4 4 38.31 4 12 4

10 Beer Fabienne CH 2010 IC Mittelland 6 5 41.25 5 16 5

9 Vaissiere Elsa FR 2011 ASPHALTE Roller RW 5 6 49.96 6 17 6

999 7

999 7

999 7

999 7

999 7

999 7

999 7

Anzahl Startende 6

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schüler  C Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

11 Künzli Samuel CH 2011 IC Mittelland 1 1 32.60 1 3 1

12 Kocher Nils CH 2011 Kids Sport 2 2 36.16 2 6 2

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

999 3

Anzahl Startende 2 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schülerinnen B Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Einlauf Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

13 Kurth Manisha CH 2008 IC Mittelland 1 1 27.49 1 3 1

15 Blum Melanie CH 2008 Rolling Stars Selzach 2 2 30.50 3 7 2

16 Blum Tina CH 2008 Rolling Stars Selzach 3 3 33.11 5 11 3

14 Bovay Jessica CH 2008 IC Mittelland 5 6 28.27 2 13 4

25 Serriere Kiara FR 2008 ASPHALTE Roller RW 4 4 37.06 10 18 5

18 Zenklusen Noëlle CH 2009 RSC Liestal 6 7 33.53 7 20 6

22 Girona Giuliana FR 2009 ASPHALTE Roller RW 7 1 5 39.68 12 24 7

19 Krafft Gaëlle FR 2009 ASPHALTE Roller RW 8 2 8 35.23 9 25 8

23 Percet Wendy FR 2009 ASPHALTE Roller RW 10 6 12 32.94 4 26 9

24 Inal Selin CH 2008 IC Mittelland 12 4 10 33.37 6 28 10

20 Lequien Mathilde FR 2008 ASPHALTE Roller RW 9 3 9 37.55 11 29 11

17 Schiffer Lotta DE 2008 JUKA Linthline 11 5 11 35.17 8 30 12

999 13

Anzahl Startende 12

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schüler B  Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

26 Spurgeon Jim CH 2008 IC Mittelland 1 1 27.94 1 3 1

28 Kocher Philipp CH 2008 Rolling Stars Selzach 2 2 35.92 4 8 2

30 Kocher Yannis CH 2009 Kids Sport 3 3 32.62 3 9 3

29 Künzli Lukas CH 2009 IC Mittelland 4 4 32.32 2 10 4

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

Anzahl Startende 4 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schülerinnen A Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

32 Schären Jana CH 2007 IC Mittelland 1 1 28.15 1 3 1

35 Kapfer Léa FR 2007 ASPHALTE Roller RW 2 2 32.59 2 6 2

33 Beer Cornelia CH 2007 IC Mittelland 3 3 35.33 3 9 3

34 Kummer Luana CH 2007 Niederbipp 4 4 41.90 5 13 4

31 Kropf Céline CH 2007 IC Mittelland 5 5 37.15 4 14 5

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

999 6

Anzahl Startende 5 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Schüler A Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Einlauf Pkt Einlauf Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

36 Plattner Cedric CH 2007 RSC Liestal 3 1 4 1 27.51 1 3 1

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

Anzahl Startende 1 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Cadets Damen Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Einlauf Pkt Einlauf Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

37 Spurgeon Nadja CH 2006 IC Mittelland 1 1 2 1 26.24 1 3 1

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

999 2

Anzahl Startende 1 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4



Nachwuchscup  IC Mittelland, Niederbipp Cadets Herren Schlussrangliste

vom 19. Mai 2019

St.Nr.Name Vorname Land Jg Inline-Verein / Team Einlauf Pkt Einlauf Pkt Zeit Pkt Zeit Pkt Gesamt Rang

39 Gross Nevio CH 2006 RSC Liestal 2 1 1 1 27.50 1 3 1

38 Hermann Sven CH 2006 Rolling Stars Selzach 4 2 3 2 30.45 3 7 2

40 Blum Nico CH 2006 Rolling Stars Selzach 5 3 5 3 30.19 2 8 3

41 Bouvard Jean-Luc CH 2006 Motionline & Hotwheeler 6 4 6 4 33.30 4 12 4

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

999 5

Anzahl Startende 4 Bei Punktgleichheit entscheidet der Rang des Langdistanzrennens

DNS

Bemerkungen / Verwarnungen:

Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4
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